
 

 

  

Otázka č. 1: 

Vysvetlenie požadujeme k požiadavke '1x bezodplatná výmena žiariča počas záruky', a to konkrétne: 

Otázka č. 1.1: 

Môže verejný obstarávateľ potvrdiť, či sa táto bezodplatná výmena žiariča vzťahuje len na hlavnú 

záručnú dobu 24 mesiacov, alebo či platí aj počas ďalších 24 mesiacov predĺženej záruky? 

Odpoveď č. 1.1: 

Verejný obstarávateľ potvrdzuje, že 1 x bezodplatná výmena žiariča počas záruky sa vzťahuje len na 

hlavnú záručnú dobu 24 mesiacov a nie na predĺženú záruku. Nakoľko je verejný obstarávateľ 

Univerzitná nemocnica koncového typu a V. kategórie a tým pádom sa očakáva vysoký počet 

vyšetrení, je vysoko pravdepodobné, že pôvodný žiarič dodaný s prístrojom bude musieť byť 

vymenený v období po prvom roku záručnej doby. 

 

Otázka č. 1.2: 

Môže verejný obstarávateľ vysvetliť, prečo sa vyžaduje cena za túto položku, keď je špecifikovaná ako 

'bezodplatná'? 

 

Odpoveď č. 1.2: 

Verejný obstarávateľ požaduje ocenenie predmetnej položky z dôvodu jednoznačného určenia 

hodnoty samotného  CT prístroja bez položiek: 

• 1 x bezodplatná výmena žiariča počas záruky 

• predĺženie záruky a záručného servisu o 24 mesiacov pre 1ks CT prístroja 

• Inštalácia zariadenia 

 

Avšak hodnota vyššie uvedených položiek musí byť započítaná do ceny celkom za CT prístroj. 

Otázka č. 2: 

Chceli by sme verejného obstarávateľa požiadať o poskytnutie podrobnejších informácii o rozsahu 

predĺženej záruky, vrátane toho, ktoré komponenty a služby sú pokryté, prípadné obmedzenia a 

akékoľvek ďalšie podmienky, ktoré platia počas tejto predĺženej záručnej doby?" 

Odpoveď č. 2: 

Predĺžená záruka  má všetky podmienky/parametre/špecifikácie ako hlavná záručná doba. 

 


